平成29年９月28日

各 位

上場会社名  日東精工株式会社

代表者  代表取締役社長 材木 正己

（コード番号  5957）

問合せ先責任者  常務取締役   今川 和則

（TEL  0773-42-3111）

子会社の異動に関するお知らせ（株式取得）

当社は、本日開催の取締役会において、以下のとおり、MALAYSIAN PRECISION MANUFACTURING

SDN. BHD.に関して、株式を追加取得することにより同社を子会社化することを決議いたしましたので、

お知らせいたします。

記

1. 異動の理由

当社は、現在、マレーシアに持分法適用関連会社である MALAYSIAN PRECISION

MANUFACTURING SDN. BHD.（以下「ＭＰＭ社」といいます。）を海外生産拠点として有し

ていますが、同社の株式を追加取得することで子会社化し、総合ファスニング企業としての強み

を活かした商品提案や更なる顧客サービス向上を目指し、当社グループの売上拡大を図ってまい

ります。

2. 株式の取得の方法

     株式取得の方法については、株式譲渡日にＭＰＭ社の株式3.8％を取得します。

3. ＭＰＭ社の概要

① 商 号： MALAYSIAN PRECISION MANUFACTURING SDN. BHD.

② 所 在 地： No. 3, Lorong Perak 3, Kawasan Perusahaan, 42500,

           Telok Panglima Garang, Kuala Langat, Selangor, Malaysia.

③ 代表者の氏名： マネージング・ディレクター 宮野 邦彦

④ 事 業 内 容： 工業用ファスナーの製造販売

⑤ 資 本 金： ＲＭ 9,200,000

⑥ 設立年月日： 1994年2月1日

⑦ 大株主及び持株比率： 当社                       34.5％

           株式会社テクノアソシエ              26.4％

TECHNO ASSOCIE SINGAPORE PTE. LTD.     21.7％

旭和螺絲工業股份有限公司                         8.8％

PT. NITTO ALAM INDONESIA               4.8％

           TOKYO BYOKANE (SINGAPORE) PTE., LTD.  3.8％

⑧ 当社と当該会社との間の関係

   資 本 関 係： 当社は、間接保有を含めＭＰＭ社の株式を48.1％保有しております。

       人 的 関 係： 当社の役員及び従業員が、ＭＰＭ社の役員を兼務しており、また当社

  従業員が当該会社に１名出向しております。

   取 引 関 係： 当社とＭＰＭ社との間には、営業上の取引関係があります。

⑨ 最近３事業年度における業績（単位：千ＲＭ）

 2014 年 12 月期 2015 年 12 月期 2016 年 12 月期

売上高 40,112 37,717 40,182

営業利益 1,511 1,720 2,369

経常利益 2,128 2,519 2,799

当期純利益 1,771 1,948 2,312

総資産 34,308 32,280 37,159

純資産 28,018 26,193 27,412

4. 株式取得の相手先の概要

① 商 号： TOKYO BYOKANE (SINGAPORE) PTE., L TD.

② 所 在 地： No. 3, 5th Lok Yang Road, Jurong Town, Singapore 629754.

③ 代表者の氏名： マネージング・ディレクター MASAHIRO AOTA

④ 事 業 内 容： 工業用ファスナーの販売

⑤ 上場会社と当該会社の関係

   資 本 関 係： 該当ありません。

       人 的 関 係： 該当ありません。

   取 引 関 係： 該当ありません。

   関連当事者への

該 当 状 況 ： 該当ありません。

5. 取得株式数、取得価格及び取得前後の所有株式の状況

異動前の所有株式数  ： 4,425,000株（所有割合 48.1％）

取得株式数      ：    350,000株（取得価額 28百万円）

異動後の所有株式数  ： 4,775,000株（所有割合 51.9％）

6. 日 程

① 取締役会決議日 平成29年９月28日

② 契約締結日   平成29年９月28日

③ 株式譲渡実行日 平成29年10月末（予定）

7. 今後の見通し

本件に伴う、平成29年12月期の業績に与える影響は軽微であります。

以 上